UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN SƠN

Số: 165/QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Sơn, ngày 01 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ thẩm định, nghiệm thu kỹ thuật lĩnh vực chăn nuôi, thủy sản
theo Nghị quyết số 03/2021/QĐ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Tuyên Quang trên địa bàn huyện Yên Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND ngày 16/7/2021 về chính sách

hỗ trợ phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp, thủy sản hàng hóa; sản phẩm OCOP

và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn Liên ngành số 1724/HDLN-NN-TC-KHĐT-CT-NHNN

ngày 01/9/2021 của Liên Sở Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Kế hoạch và
Đầu tư, Công thương, Ngân hàng nhà nước - Chi nhánh tỉnh Tuyên Quang về việc

thực hiện Mục 1 Chương II Nghị quyết số 03/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh về
chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất nông, lâm nghiệp, thủy sản hàng hóa;

sản phẩm OCOP và xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang giai đoạn
2021-2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 2647/SNN-CNTYTS ngày 30/12/2021 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn kỹ thuật lĩnh vực chăn nuôi, thủy sản

thực hiện Nghị quyết số 03/2021/NQHĐND ngày 16/7/2021 của HĐND tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn  tại

Tờ trình số 59/TTr-PNN ngày 09/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định, nghiệm thu kỹ thuật lĩnh vực chăn nuôi,
thủy sản theo Nghị quyết số 03/2021/QĐ-HĐND ngày 16/7/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh trên địa bàn huyện Yên Sơn (sau đây gọi chung là Tổ thẩm định),
gồm các thành phần sau:

1. Lãnh đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT - Tổ trưởng;

2. Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện - Tổ phó.

3. Các Tổ viên:

- 01 Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- 01 Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Các viên chức phụ trách tại các xã, thị trấn thuộc Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện.

2

- 01 Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

- 01 Công chức Địa chính, nông nghiệp, xây dựng và môi trường các xã,
thị trấn.

- Nhân viên khuyến nông các xã, thị trấn.

- Nhân viên thú y các xã, thị trấn.

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ làm việc

1. Nhiệm vụ Tổ thẩm định: Tổ thẩm định phối hợp với Uỷ ban nhân dân
các xã, thị trấn triển khai tổ chức thẩm định, lập biên bản nghiệm thu kỹ thuật

lĩnh vực chăn nuôi, thủy sản để xác nhận kinh phí hỗ trợ mua con giống, điều kiện
kỹ thuật chăn nuôi trâu, bò sinh sản; cá đặc sản, cá chủ lực; lợn đực giống;

thụ tinh nhân tạo cho trâu, bò đảm bảo đúng đối tượng, đúng mục đích theo
Hướng dẫn Liên ngành số 1724/HDLN-NN-TC-KHĐT-CT-NHNN ngày

01/9/2021 của Liên Sở Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,
Công thương, Ngân hàng nhà nước - Chi nhánh tỉnh Tuyên Quang và Hướng dẫn
số 2647/SNN-CNTYTS ngày 30/12/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT.

2. Nhiệm vụ của Tổ trưởng:

- Trực tiếp điều hành Tổ thẩm định, đảm bảo hoạt động thường xuyên
theo đúng nhiệm vụ được giao; phân công cụ thể cho từng thành viên trong

Tổ thẩm định.

- Kịp thời đề xuất, báo cáo với Lãnh đạo  Uỷ ban nhân dân huyện để
giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong các trường hợp vượt thẩm quyền.

- Chỉ đạo tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ của Tổ thẩm định
về Uỷ ban nhân dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT)  tổng hợp theo
quy định.

3. Tổ thẩm định hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi
hoàn thành nhiệm vụ; nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng
phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Trưởng
phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn và các thành phần có tên tại Điều 1
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND huyện (báo cáo);
- Sở Nông nghiệp và PTNT (phối hợp);
- Chủ tịch UBND huyện;
- PCT UBND huyện phụ trách NLN;
- Như Điều 3 (thực hiện);
- Các Phó Chánh Văn phòng huyện;
- Lưu: VT, CVNLN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Toàn

3

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-06-08T09:06:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Lê Quang Toàn<lqtoan.ys@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-06-08T10:20:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn<ubndyenson@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!